

از حقوق‌های نجومی نباید به آسانی عبور کرد

طی چندماه گذشته واز زمان‌افشای فیش‌های نجومی تعدادی از مسئولان ومدیران کشور، رهبر فرزانه انقلاب اسلامی تانکون در چندین نوبت، این موضوع را مورد توجه قرار داده و خواهان رسیدگی و برخورد با متخلفان شده‌اند. روز چهارشنبه گذشته و در دیدار رئیس‌جمهور، وزرا و اعضای هیئت دولت با مقام معظم رهبری، بار دیگر موضوع حقوق‌های نجومی از سوی معظم‌له مورد توجه قرار گرفت و ایشان در این خصوص فرمودند: «باید از موضوع حقوق‌های نجومی به آسانی عبور کرد.»

در حالی که برخی از جریان‌های سیاسی و بعضاً تعدادی از مسئولان کشور تمایلی به پرداختن به این موضوع ندارند، رهبر معظم انقلاب اسلامی با حساسیت خاصی مسئله حقوق‌های نجومی را دنبال می‌کند. سؤال این است که چرا مقام معظم رهبری نسبت به این موضوع تا به این اندازه حساسیت به خرج داده و خواهان فراموش نشدن آن و رسیدگی به تمامی ابعاد موضوع و برخورد قاطع با متخلفان هستند؟ در دیدار مورد اشاره، رهبر معظم انقلاب اسلامی با تأکید بر ضرورت برخورد قاطع با مسئله حقوق‌های نجومی، خواهان ورود دستگاه قضایی به این موضوع شدند و فرمودند: «فوق‌قضائیه با متخلفان برخورد کنند» به طور قطع این همه حساسیت از سوی مقام معظم رهبری نسبت به موضوع حقوق‌های نجومی، دارای دلایلی است که باید آن دلایل را مورد توجه و بحث و بررسی قرار داد. این دلایل نشان می‌دهد، موضوع فراتر از تخلف چند مسئول و مدیر در نظام اسلامی است. موضوع، تهدیدات و خطرات جدی است که از این ناحیه متوجه ارزش‌های انقلاب و ماهیت نظام جمهوری اسلامی شده است. خطراتی که اگر مرتفع نگردد، خسارت‌های بسیار بزرگ و بعضاً جبران‌ناپذیری را به دنبال خواهد داشت. موارد زیر می‌توانند دلایل حساسیت‌های مقام معظم رهبری نسبت به مسئله حقوق‌های نجومی را تا حدودی توضیح دهند.

۱- حقوق‌های نجومی به اعتماد مردم ضربه زد؛ مردم سرمایه اصلی نظام جمهوری اسلامی هستند مسئولان در نظام اسلامی، ماهیت خدمتگزاری داشته و بر این اساس اعتماد مردم به مسئولان و کارگزاران کشور، یک اصل است. نظام بدون پشتوانه مردم، هر گز قادر به ایستادگی در برابر دشمنان و پیشبرد اهداف و تحقق آرمان‌های انقلاب اسلامی نخواهد بود. طی ۳۷ سال گذشته، این حضور مردم در صحنه بوده است که باطل السحر تمامی توطئه‌ها علیه انقلاب و نظام بوده است. بدیهی است که مردم تا زمانی در صحنه حضور خواهند داشت که نسبت به نظام و مسئولان کشور اعتماد داشته باشند. حقوق‌های نجومی که ماهیت ضد مردمی، غارتگری از بیت‌المال و برداشت‌های نامشروع از جیب مردم را دارد، به این اعتماد ضربه می‌زند. بنابراین آن کسانی که به هر دلیل چنین برداشت‌های نامشروعی از بیت‌المال داشته‌اند، خواسته یا ناخواسته به اعتماد عمومی مردم ضربه زده‌اند. دشمنان طی ۳۷ سال گذشته تلاش فراوانی داشتند تا به رابطه عمیق بین مردم و مسئولان ضربه زده و این رابطه را استت کنند. بنابراین احصایان حقوق‌های نجومی، کاری را انجام داده‌اند که دشمنان سال‌های طولانی به دنبال انجام آن بودند. مقام معظم رهبری با اشاره به مسئله حقوق‌های نجومی، خسارت اعتمادسوزی را مورد توجه قرار داده و در دیدار هیئت دولت می‌فرمایند: «اعتماد مردم در این قضیه ضربه فراوانی خورد. مردم و جوانان تحصیلکرده، در یالتهای خود را با این دریافت‌های غیرعادلانه مقایسه می‌کنند.»

بنابراین تنها راه ترمیم و بازسازی اعتمادهای آسیب‌دیده از این مسئله، برخورد‌های جدی و قاطع با متخلفان است. برخورد‌هایی که شامل بازگرداندن پول‌های به ناحق برداشت‌شده از بیت‌المال به خزانه کشور از یک طرف و مجازات متخلفان به تناسب تخلف از طرف دیگر است. ۲- حقوق‌های نجومی و خطت اشرافی‌گری در حکومت؛ حاکم شدن روحیه اشرافی‌گری در برخی از مسئولان نظام اسلامی، معنایی جز فاصله گرفتن نظام از ماهیت حقیقی خود ندارد. گسترش روحیه اشرافی‌گری در مسئولان کشور؛ یعنی حاکم شدن طبقه اشراف و این وضعیت نقطه مقابل عدالت» به عنوان شعار مجوری جمهوری اسلامی است. حقوق‌های نجومی در واقع صدای زنگ خطر حضور جریان اشرافیت در قدرت سیاسی است. بنابراین موضوع فراتر از تخلف چند مدیر مسئول می‌باشد. باید آسیب‌شناسی کرد که چرا در میان عده‌ای از مسئولان کشور چنین اتفاقی رخ داده است. نقطه شروع این نوع اشرافی‌گری در برخی از مسئولان کجاست؟

براساس همین نوع نگاه به موضوع حقوق‌های نجومی است که مقام معظم رهبری از آن با عنوان «تخریب ارزش‌ها» و «خیانت به آرمان‌ها» یاد کردند و آن را گناه می‌شمارند. ۳- حقوق‌های نجومی مانع دولت‌سازی اسلامی؛ افشای حقوق‌های نجومی نشان می‌دهد بر سر راه دولت‌سازی اسلامی، چه موانع بزرگی وجود دارد. دولت اسلامی آن دولتی است که تمامی مدیران و کارگزاران آن دارای مثنی اسلامی بوده تا براساس این مثنی، امانت‌دار بیت‌المال باشند، رانت‌خواری نکنند، خاصه‌خواری نکنند، رشوه‌خواری نکنند و از حیف و میل بیت‌المال بهره‌یز کنند. در شرایطی که انقلاب و نظام در مرحله دولت‌سازی اسلامی به عنوان مقدمه و شرط لازم برای تشکیل جامعه اسلامی قرار دارد، شکل‌گیری پدیده حقوق‌های نجومی، نشان می‌دهد که کار دولت‌سازی اسلامی با چه جنس مشکلاتی مواجه است.

بنابراین این موضوع به دولت‌سازی اسلامی باشیم، باید با این پدیده تلخ، به صورت جدی مقابله شود و با متخلفان برخورد جدی صورت گیرد. دلایل مهم سه‌گانه مذکور نشان می‌دهد که حساسیت مقام معظم رهبری درای مبنای محکم اسلامی و انقلابی است. در چنین شرایطی انتظار می‌رود مسئولان کشور به ویژه سران سه قوه، با حساسیت و دقت این موضوع را دنبال کنند. مسئولان دولت (که بیشتر این تخلفات و سوءاستفاده‌ها در حوزه قوه مجری رخ داده) در همکاری با قوه قضائیه، انتظارات مقام معظم رهبری و مطالبات مردم مبنی بر برخورد قاطع با صاحبان حقوق‌های نجومی و برداشت‌کنندگان نامشروع رانت بیت‌المال برآورده کنند. به طور قطع برخورد‌های قاطع و اطلاع‌رسانی به مردم علاوه بر کمک به فراهم شدن زمینه‌های لازم برای دولت‌سازی اسلامی و اجرای عدالت، به بازسازی اعتماد عمومی است که از این ناحیه دچار ضربه شدید شده، کمک خواهد کرد.

مخبر آخر

عضو کمیسیون انرژی مجلس خبر داد

در خواست از شورای نگهبان برای ورود به قرار دادهای نفتی

عضو کمیسیون انرژی مجلس از خواست جمعی از نمایندگان از شورای نگهبان برای ورود به پرورنده «مدل جدید قرار دادهای نفتی» از ارائه تفسیر جدید از اصول ۷۷ و ۷۷ قانون اساسی خبر داد.

هدایت‌الله خامنی در مصاحبه با خبر گزاری صداوسیما گفت: متأسفانه اطلاعات دقیقی از «مدل جدید قرار دادهای نفتی» در اختیار نمایندگان مجلس قرار داده نمی‌شود. وی تصریح کرد: پس از برگزاری جلسه غیر علنی مجلس درباره «مدل جدید قرار دادهای نفتی»، نمی‌توانیم نتیجه جلسه چه شده است و آیا هیئت تطبیق «مصوبات دولت با قوانین» که زیر نظر رئیس مجلس فعالیت می‌کند، نظر نمایندگان را اعلام کرده است یا خیر.
خامنی اظهار داشت: متأسفانه برخی مسئولان «تفسیر شورای نگهبان» از اصول ۷۷ و ۷۷ قانون اساسی» را تفسیر به رأی می‌کنند. خامنی تصریح کرد: از شورای نگهبان می‌خواهم به عنوان مرجع بالادستی مفسر قانون اساسی بار دیگر درباره اصول ۷۷ و ۱۲۵ قانون اساسی نظر بدهد و عملاً به «مدل جدید قرار دادهای نفتی» ورود کند.

نگاه

رئیس مجلس در خصوص موضع ایران در بحث آینده عراق تصریح کرد: ما صدردصد مخالف تجزیه عراق هستیم، همان‌طوری که مرعیت عراق این موضع را اتخاذ کرده است.

به گزارش تسنیم، علی لاریجانی در دیدار با حجت‌الاسلام‌اکرم ال‌کعبی، دبیر کل مقاومت اسلامی نخبه‌ای عراق اظهار داشت: ما با همه وجود از شما حمایت می‌کنیم، چراکه شما فرزندان خوب امام خمینی(ره) در اسلام ناب محمدی هستید. لاریجانی همچنین خطاب به دبیر کل مقاومت اسلامی عراق اظهار داشت: تحلیل شما از منطقه درست است و عربستان سعودی در این موقعیت جغرافیایی فعالیت‌های منفی زیادی دارد، اما مهم این است که عربستان همواره ناموفق بوده

خبریک

و با شکست مواجه شده است. وی ادامه داد: یک

سال و نیم است که عربستان با کشور یمن در حال جنگ است، اما همانطور که مشاهده می‌کنید، در این جنگ پیشرفتی نداشته است. سعودی‌ها در موضوع سوریه هم گفتند که طی دو هفته کار این کشور تمام است و اکنون از آن حرف پنج سالی می‌گذرد.

حجت‌الاسلام شیخ اکرم ال‌کعبی، دبیر کل مقاومت اسلامی نخبه‌ای عراق نیز با اشاره به کمک‌های ملت ایران به مردم عراق اظهار کرد: من از ملت ایران و مقام معظم رهبری که در عراق و سوریه در کنار ما ایستادند، تشکر می‌کنم. در این دو کشور خون رزمندگان ایرانی در کنار خون رزمندگان عراقی و سوری در جریان مبارزه با گروه‌های تروریستی

پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۳۹

یکشنبه ۷ شهریور ۱۳۹۵ | ۲۵ ذیحده ۱۴۳۷ |

لاریجانی: صددرصد با تجزیه عراق مخالفیم

ریخته شد، وی گفت: به فضل خداوند بسیاری از مناطق عراق که تحت سیطره داعش قرار داشت، با کمک ایران آزاد شد و ما پیروزی‌های بسیاری را برابر این گروه تروریستی در عراق به دست آوردیم. دبیر کل مقاومت اسلامی نخبه‌ای عراق در خصوص نفوذ داعش در عراق تصریح کرد: زمانی که نیروهای اشغالگر امریکایی در عراق حضور داشتند، تصور می‌کردند که با یک‌سری عملیات نظامی، القاعده از بین می‌رود، اما به دلیل پایگاه فکری القاعده، این گروه تروریستی در عراق باقی ماند و داعش به وجود آمد.

فرمانده برجسته نیروهای مردمی (الحشد الشعبی) عراق با اشاره به عملیات مهم آزادسازی شهر استراتژیک موصل گفت: جنگ موصل، یک

آیت‌الله مؤمن عضو خبرگان رهبری:

آیت‌الله جنتی را تخریب می‌کنند چون مؤثر است

نگهبان نهادی است که صلاحیت رئیس‌جمهور و نمایندگان مجلس را تأیید می‌کند و نظارت استصوابی دارد. شورای نگهبان صلاحیت کاندیدای مجلس را با دقت بررسی می‌کند، حال تعداد کاندیدا چند نفر باشد یا ۱۲ هزار نفر که اخیراً در انتخابات مجلس داشتیم. هر کس با شورای نگهبان مخالفت کند، با نظام مخالف است.

■ **آیت‌الله جنتی را تخریب می‌کنند چون مؤثر است**

آیت‌الله مؤمن با اشاره به تخریب‌هایی که علیه آیت‌الله جنتی صورت می‌گیرد، گفت: آیت‌الله جنتی سال‌هاست وقت خودش را صرف شورای نگهبان می‌کند؛ دشمن دبیر شورای نگهبان را تخریب می‌کند چون ایشان مؤثر است، مخالفان نفهم داخلی علیه شورای نگهبان و دبیر آن حرف می‌زنند اما شورا توجه به این حرف‌ها ندارد و مقابل همه خلاف‌ها ایستاده است.

شورای نگهبان به خاطر دوستی کسی را برای ریاست جمهوری تأیید نکرده و نمی‌کند چون تخریب می‌کند و وظیفه مجلس تأیید است. جنتی عضو مجلس خبرگان رهبری در ادامه به تلاش دشمن برای رأی نیاوردن آیات یزدی، جنتی و مصباح در انتخابات خبرگان رهبری اشاره کرد و گفت: دشمن این سه بزرگوار را شناخته و می‌داند که اینها به درد بخور هستند؛ به همین خاطر است که به اینها انگ می‌زد؛ رسانه انگلیسی برای رأی نیاوردن اینها تلاش کرد اما همان‌طور که مقام معظم رهبری تأیید می‌کنند، رأی نیاوردن آیات یزدی و مصباح برای مجلس خبرگان خسارت است. ■ **تأیید یا رد صلاحیت کاندیدای احتمالی معتبر نیست**

آیت‌الله مؤمن در پاسخ به سؤالی درباره برخی تعصیف رهبری نظام است، تأکید کرد: دشمن هر گمانه‌زنی‌ها درباره تأیید یا رد صلاحیت برخی کاندیداها در انتخابات آتی ریاست جمهوری و تعصیف می‌کند که یکی از آنها شورای نگهبان است؛ دشمن بعد از رهبری، هر نهاد و فردی را که در تثبیت نظام مؤثر است تعصیف می‌کند؛ شورای نگهبان را تخریب می‌کند چون شورای

خبر

رئیس سازمان پدافند غیرعامل:

آتش‌سوزی‌ها ر تباطوی به حمله سایبری نداشت



رئیس سازمان پدافند غیرعامل با اشاره به حملات سایبری دشمنان در مجتمع‌های پتروشیمی کشور گفت: گونه‌ای از نرم‌افزارهای آلوده صنعتی در فرآیند بازسازی‌های نوبه‌ای از واحدهای صنعتی پتروشیمی، شناسایی شدند و اقدامات دفاعی لازم در این زمینه انجام شد.

به گزارش ایرنا، سردار سر تیپ غلامرضا جلالی روز گذشته در حاشیه مراسم معارفه فرمانده ارشد اچ‌اس‌ای (ایمنی، بهداشت و محیط زیست) پدافند غیرعامل و مدیریت بحران منطقه اقتصادی ماهشهر در جمع خبرنگاران افزود: این ویروس‌ها، همکارهای دفاعی لازم در این زمینه در حال انجام کرده بودند که به موقع مهار شدند.

وی منشأ ورود ویروس‌های صنعتی را به مجتمع‌های پتروشیمی استفاده از نرم‌افزارهای صنعتی وارداتی برشمرد و گفت: این نرم‌افزارها، هنگام نصب، آلودگی ایجاد کرده بودند. البته در برخی از این محصولات آلودگی ویروسی به‌صورت نهادینه در آنها طراحی شده که موجب آلودگی مجتمع‌های پتروشیمی شده بودند.
این مقام مسئول پدافند غیرعامل خاطرنشان کرد: مجتمع‌های پتروشیمی جزو مجتمع‌هایی که شمار می‌آیند که کنترل‌های صنعتی در این مکان‌ها توسط سامانه کنترل صنعتی انجام می‌شود. بنابراین دستورات منظم کنترلی باید به این سامانه‌ها داده شود، چراکه این سامانه‌ها می‌توانند مورد حملات سایبری قرار گیرند. وی ادامه داد: دستورات غیرمنطقی که توسط یک ویروس به این سامانه کنترلی داده شود، ممکن است ایجاد خطر کند. سردار جلالی به یک مقاله امریکایی اشاره کرد که در آن زمینه حادثه‌ای نداشته باشیم این نشان‌دهنده آن است که توانسته‌ایم حوزه پدافند غیرعامل خوب عمل کنیم و حتی در حوزه پدافند سایبری نیز اقدامات خوبی به انجام رسیده‌است.

سرخط

■ **فارس:** حجت‌الاسلام یونس، دستیار ویژه رئیس‌جمهور گفت: امروز هم چرخ سانترفیوژ می‌چرخد و هم چرخ زندگی مردم

■ **مهتر:** محمدحسین قمیعی، معاون سیاسی وزیر کشور با بیان اینکه

مفدات انتخابات در وزارت کشور در حال شکل‌گیری است، گفت:

لایحه جامع انتخابات به دولت ارسال شده و سعی ما بر این است که

مراحل بررسی این لایحه با سرعت طی شود.

گزیده‌خبر

واکنش هاشمی رفسنجانی به فایل منتظری

همه‌های اخیر، انتقام از امام‌بود

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در واکنش به فایل صوتی منتظری گفت: یکی از اهداف شوم دشمنان از طرح مسائل اخیر، خدشه وارد کردن به جایگاه مرحوم حاج احمد آقا است. منتظر امام در جامعه است که نباید اجازه داد به اهداف خود برسند.

به گزارش فارس، آیت‌الله‌های رفسنجانی در جلسه دیروز مجمع تشخیص مصلحت نظام، با ابراز تأسف شدید از موج جدید ایجاد شده برای حمله به امام(ره) گفت: تقریباً در همه رسانه‌های معاند خارجی این موج ادامه دارد، تا جایی که اخیراً شهردار پاریس نمایشگاهی از بازسازی صحنه‌های اعلام آن زمان برگزار کرد است که حمایت از این گروه تروریستی در این مقطع، جای تعجب و تأمل دارد. وی تأکید کرد: امام(ره) بنیانگذار و پایگاه اصلی انقلاب اسلامی هستند و با دست خالی فقط با اتکا به مردم رژیم، شهردار جلا‌دشمن‌های سابق و دست‌فرت‌های جهانی مستکبر را از کشور کوتاه کردند و شورش‌های ابتدایی را از بین بردند، دفاع مقدس را به خوبی اداره کردند و به مردم ما هویت بخشیدند و به همین دلیل است که دشمنان الان درصددند که شخصیت بی‌بدیل ایشان را ترور و پایه‌های روحی مردم را متزلزل کنند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در معرفی شخصیت امام(ره) از ایجاد و رهبری انقلاب اسلامی در شرایط سخت بحرانی گفت: ایشان مانند کوه در جماران، متین و استوار در مقاطع مختلف، انقلاب را رهبری می‌کردند و دستور داده بودند که پس از هر ترور و انفجار، سریع‌انزوهای مناسب جایگزین شوند و هر جافراد مؤثر را از صحنه خارج می‌کنند، بلافاصله جای خالی آن‌ر پر شود که خالی در اداره کشور حاصل نمی‌شود. وی با اشاره به لوضعی که بعد از فاجعه هشت شهریور در کشور ایجاد شده بود، گفت: پس از شهادت شهیدان رجایی و باهنر، باز دست ما خالی شده ولی امام دوباره استوار و با آرامش و با خونسردی خاص خود، به همه دلداری دادند و فرمودند: شما به فکر جایگزین باشید و خداوند جای خالی آن‌ها را پر خواهد کرد که آیت‌الله‌خامنه‌ای با وجود ضعف جسمی ناشی از ترور منتقلان به ریاست جمهوری رسیدند. هاشمی رفسنجانی، هدف اصلی دشمنان جهانی و داخلی را در مقطع کنونی برای حمله به امام، مرحوم حاج احمدآقا و بیت‌محترم ایشان، انتقام از نقش و جایگاه بی‌ظنیر امام در تاریخ معاصر ایران و جهان دانست و گفت: باید هوشیار عمل کنیم و راه امام را به گونه‌ای تشریح کنیم که بدخواهان نتوانند سوءاستفاده کنند.

وی افزود: زحمات بیت حضرت امام(ره)، به ویژه احمدآقایاری اسلام، ایران، تشیع و انقلاب اسلامی بی‌ظنیر است که از عراق تا پاریس و سپس تا ایران و در تمام سال‌های پس از پیروزی انقلاب و حیات امام، بیت‌مظلم ایشان را با همه اهمیتی که به اندازه انقلاب داشت، به خوبی اداره کرد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با اشاره به تحولات پس از رحلت امام گفت: امام با درایت و پیش‌بینی خود راه ایجاد انقلاب را نیز ترسیم کردند و در جمع ما پنج نفر، آیت‌الله‌خامنه‌ای، آیت‌الله موسوی‌ارdebیلی، مرحوم حاج احمدآقا، مهندس موسوی و من، در مورد گزرنای از شرایط پس از عزل آیت‌الله منتظری و وجود شرط جمعیت برای شورای رهبری در قانون اساسی فرمودند: «برای بعد از خودم، شما افرادی دارید، مثلاً همین آقا‌ی خامنه‌ای که به خواسته آیت‌الله خامنه‌ای، در همان جلسه حکم کردند که در زمان حیات ایشان، این مطلب و موضوع این جلسه جایی بازگو نشود.»

پرونده فاجعه‌نا

در دولت جدی گرفته نشده‌است

دبیر فراکسیون روحانیت مجلس، با انتقاد از تسلسل وزرات خارجه در پیگیری فاجعه منا گفت: هیچ گزارشی ن داده‌اند که برای طرح دعوی در می‌جایع جهانی، چه اقدامی صورت گرفته است.

حجت‌الاسلام سیدناصر موسوی لار گانی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به پرونده آیت‌الله سیال از حضور در دربار پیگیری پرونده این جنایت اظهار داشت: در عربستان طی یک دو سال گذشته حوادث ناگواری برای زائران به وجود آمد و به ویژه در رابطه با زائران ایرانی، این حوادث مضاعف بود. وی افزود: حادثه فرودگاه جدّه باعث تعطیلی عمه شد و هیچ خبری نیز از مجازات عاملان آن حادثه در ریافت نکرده‌ایم. در حالی که این حادثه توهین به کل زائران خانه خدا بود. دبیر فراکسیون روحانیت مجلس ادامه داد: حادثه سقوط جرقیل در مسجدالحرام نیز بی‌سابقه بود که ناشی از بی‌تدبیری آنها بود و لازم بود که همه کشور‌های اسلامی علیه‌این بی‌تدبیری ال‌مسود اعلام شکایت کنند.

موسوی لار گانی گفت: از همه مهم‌تر نیز فاجعه منا بود که شاید طی ۱۰۰ سال آینده هم فراموش نشدنی باشد که در یک حادثه تعداد زیادی از زائران کشته شدند اثر بی‌تدبیری بی‌برنامگی کسانی که ادعای خاد‌الحرمین بودن را دارند و این در آستانه حجاج کسب می‌کنند، جان خود را از دست بدهند. وی با بیان اینکه در عدی بودن این حادثه شکی نیست، تصریح کرد: دلیل این اعدان آن است که تمام راه‌ها را بسته بودند و تنها یک مسیر را برای رمی جمرات باز گذاشتند و باعث شد که آن جمعیت میلیونی درگیر چنین حادثه‌ای شوند. دبیر فراکسیون روحانیت مجلس با تأکید بر اینکه همه کشورهای اسلامی باید در این ارتباط فریاد می‌زند، اظهار داشت: در کشور خودمان هم ماننددیم که وزارت امور خارجه و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی که متصدی حجاج است، به طور جدی ورود کنند. موسوی لار گانی تصریح کرد: اگر نهاید حجاج هر ساله در باره بازگشت اجساد مطهر شهدا نبوده، شاید حتی اجازه بازگشت یک جسد را هم نمی‌دادند. وی گفت: لذا ما منتظر داشتیم که وزارت خارجه دولت چنین برخورد جدی و محکم‌ه‌ای می‌کردند، اما فقط در ماهه‌ای اول پس از حادثه برخی مسئولان اقدامات اضطراری می‌کردند، اما در حال حاضر که به‌رنگار فاجعه نیز نزدیک می‌شویم، پیگیری جدی و روشنی نمی‌بینیم و گزارش می‌ن داده‌اند که چه اقداماتی کرده‌اند و به کجا رسیده‌اند.

بر جام امریکایی‌ها را

دوست و متحد ما نخواهد کرد

عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، با بیان اینکه ایران هراسی و مقابله با جمهوری اسلامی، سیاست راهبردی امریکا است، گفت: امریکا به دنبال این است که با فضا‌سازی عملاً ایران را در حیطه اجزای برجام در فشار قرار دهد، تا زمینه اعتراضات آتی جمهوری اسلامی در این رابطه گرفته شود. محمدجواد جمعی‌نویبندگانی در گفت‌وگو با خبر گزاری خانه ملت با اشاره به بیانیه هشدار وزیرت امور خارجه امریکا درباره برهیز اتباع دو تابعیتی این کشور از سفر به ایران، گفت: این اقدامات هر ساله از سوی وزارت خارجه امریکا رخ می‌دهد و تنها هدف آن تشدید فضای ایران‌هراسی در عرصه بین‌الملل و در فضای داخلی امریکاست. نماینده مردم فسا در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: به نظر من رویکرد ضدایرانی دولت امریکا، با هدف راضی کردن کف‌های شیخ‌نشین عربی صورت می‌گیرد، زیرا پس از توافق هسته‌ای، عملاً فاصله‌های میان این کشورها با ایالات متحده ایجاد شد و واکنشت سعی با اقدامات ضدایرانی خود این روابط را براساسی کند. وی با بیان اینکه قطعاً ایران‌هراسی و مقابله با جمهوری اسلامی، سیاست راهبردی امریکاست، افزود: به‌طور متجم با مذاکرات هسته‌ای و اجرای برجام، امریکایی‌ها متحد و دوست ما نمی‌شوند و قطعاً دشمنان‌های آنها علیه ملت ایران همچنان پابرجاست.